
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33694   75Quarta-feira, 05 DE SETEMBRO DE 2018 

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RIO MARIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 068/2018-000041 (SRP)
Modalidade: Pregão Presencial n.º 068/2018-000041 (SRP). Tipo: 
Menor Preço por Item. Objeto: Sistema de Registro de Preços para 
Futura e Eventual Contratação de Empresa no Fornecimento de 
Bueiros, para atender a Prefeitura Municipal de Rio Maria; conforme 
Anexo I - Termo de Referência. Prazo Para Entrega e Abertura dos 
Envelopes: 09h00m dia 17 de setembro de 2018. Regimento: Lei 
Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, 8.666/93 de 21 de julho 
de 1993 com as alterações da Lei n.º 8.883/94, e demais alterações 
posteriores, Lei Complementar n.º 123/2006. Informações: O 
Edital completo e esclarecimentos poderão ser obtidos junto a CPL, 
das 08h00m às 12h00m, nos dias úteis. Endereço da Prefeitura: Av. 
Rio Maria, 660, Centro, CEP: 68.530-000, Rio Maria - PA. Fone (94) 
991-18-01-77. Rio Maria-PA, 03 de setembro de 2018. Weslley 
Fernandes - pregoeiro

Protocolo: 358170

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ACARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ
CONCURSO PÚBLICO Nº001/2012 PMA

RESULTADO DA 3ª FASE
A PREFEITURA MUNICIPAL DO ACARÁ-PA, em obediência a 
decisão Judicial proferida pelo Excelentíssimo Senhor Doutor Juiz 
de Direito da Comarca do Acará-Pa, onde a Comissão Especial 
de Concurso Público, instituída pelo Decreto nº 035/2017, torna 
Público o resultado da 3ª fase do Concurso público dos candidatos 
APROVADOS na 3ª fase do concurso público nº 001/2012-PMA, 
conforme relação publicada no site www.acara.pa.gov.br.

Acará-Pará, 29 de Agosto de 2018.
Presidente da CCP

Protocolo: 358142

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018 - REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 006/2018
Objeto: Registro de preços para eventual prestação de serviços 
de impressos gráfi cos para atender as Secretarias e Fundos 
Municipais, conforme descrição do TR do anexo I do Edital. 
Abertura: 20/09/2018, às 09:00 horas.

Afuá-PA,03 de setembro de 2018.
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY

Pregoeiro
Protocolo: 358143

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANANINDEUA

.

RESULTADO FINAL/LICITAÇÃO
Pregão presencial N° 2018.005.PMA.SESAU

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde - SESAU- Prefeitura 
Municipal de Ananindeua/PMA.
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de Bomba d’água injetora e centrifuga, para atender as UMS, 
USF, UBS, UPA’s, SAE/CTA, CAPSI, HOSPITAL CELSO LEÃO e 
Núcleo Central da Secretaria de Saúde de Ananindeua/PA. A CPL 

comunica o resultado fi nal da licitação supra referida, conforme 
se dispõe: DAILSON DA SILVA SOUZA- COMERCIO E SERVIÇOS 
-ME CNPJ: 17.810.956/0001-51- Total dos itens 01,02,03,04 R$ 
67.521,31 (Sessenta e sete mil quinhentos e vinte um reais e 
trinta e um centavos).

Ananindeua/PA, 17 de agosto de 2018.
Edilene de Nazaré Mesquita Bastos

Pregoeira CPL/SESAU/PMA
Protocolo: 358147

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018.PMA.SESAU
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura Municipal 
de Ananindeua.
Objeto: Seleção da proposta mais vantajosa para contratação de 
empresa especializada em serviços de manutenção preventiva 
e corretiva dos veículos que compõem a frota da Secretaria 
Municipal de Saúde de Ananindeua, incluindo troca de peças e 
acessórios de reposição, bem como serviços inerentes a reparos, 
conservação e recuperação, pelo período de 12(doze) meses, 
no Município de Ananindeua/PA, conforme descritivo do objeto, 
detalhamento e diretrizes pontuadas no edital.
Data, Hora Local da Abertura: 18/09/2018, às 09h00, sala 
da CPL da Secretaria Municipal de Saúde - SESAU, localizada 
na Rodovia Br-316,Km 08, Rua Luis Cavalcante nº411 Centro 
CEP:67.030.133- Ananindeua -Pá.
Edital e informações: 08:00h às 14:00h, na Comissão 
Permanente de Licitação SESAU/PMA, situada no mesmo 
endereço supracitado. Email: cpl.sesau@yahoo.com
O Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa.

Ananindeua/PA, 05 de setembro de 2018.
Edilene de Nazare Mesquita Bastos

Pregoeira CPL/SESAU/PMA
Protocolo: 358144

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018.PMA.SESAU
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura Municipal 
de Ananindeua.
Objeto: Seleção da proposta mais vantajosa para a contratação 
de empresa especializada nos serviços de drenagem e limpeza 
de fossa séptica com o objetivo de atender a demanda das 
UNIDADES DE SAÚDE, PSF, UBS, SAMU, CAPS, CAPS I, SAE/
CTA, UPAII, UPAIII, UPA MARIGUELA, UPA DISTRITO, HOSPITAL 
CELSO LEÃO, NUCLEO CENTRAL e CONSELHO DE SAUDE 
no Município de Ananindeua, conforme descritivo do objeto, 
detalhamento e diretrizes pontuadas no edital;
Data, Hora Local da Abertura: 20/09/2018, às 09h00, sala 
da CPL da Secretaria Municipal de Saúde - SESAU, localizada 
na Rodovia Br-316,Km 08, Rua Luis Cavalcante nº411 Centro 
CEP:67.030.133- Ananindeua -Pá.
Edital e informações: 08:00h às 14:00h, na Comissão 
Permanente de Licitação SESAU/PMA, situada no mesmo 
endereço supracitado. Email: cpl.sesau@yahoo.com
O Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa.

Ananindeua/PA, 05 de setembro de 2018.
Edilene de Nazare Mesquita Bastos

Pregoeira CPL/SESAU/PMA
Protocolo: 358146

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS 

PREGÃO Nº 026/2018-SEMED 
Objeto: Aquisição de Serviços Gráfi cos, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município 
de Aurora do Pará. CONTRATO Nº 097/2018. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Aurora do Pará. Contratada: I de Moraes 
Lima CNPJ: 14.854.414/0001-92. Valor: 24.292,00. Inicio: 
28/08/2018. Término: 31/12/2018; CONTRATO Nº 098/2018. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Aurora do Pará. Contratada: 
J Vale Comércio e Serviços Eireli CNPJ: 21.162.873/0001-70. 
Valor: 22.744,00. Inicio: 28/08/2018. Término: 31/12/2018; 
CONTRATO Nº 099/2018. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Aurora do Pará. Contratada: Gráfi ca D R Silva Ltda CNPJ: 
08.724.657/0001-03. Valor: 57.762,00. Inicio: 28/08/2018. 
Término: 31/12/2018; CONTRATO Nº 100/2018. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Aurora do Pará. Contratada: L C Industria 
Gráfi ca e Editora Cnpj: 04.755.218/0001-07. Valor: 12.498,00. 
Inicio: 28/08/2018. Término: 31/12/2018; PREGÃO Nº 
027/2018-SEMAS. Objeto: Aquisição de Serviços Gráfi cos, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência 
Social do Município de Aurora do Pará. CONTRATO Nº 101/2018. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Aurora do Pará. Contratada: 
Gráfi ca D R Silva Ltda CNPJ: 08.724.657/0001-03. Valor: 

8.910,00. Inicio: 28/08/2018. Término: 31/12/2018; CONTRATO 
Nº 102/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de Aurora 
do Pará Contratada: J Vale Comércio e Serviços Eireli CNPJ: 
21.162.873/0001-70. Valor: 15.807,00. Inicio: 28/08/2018. 
Término: 31/12/2018; CONTRATO Nº 103/2018. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Aurora do Pará. Contratada: L C Industria 
Gráfi ca E Editora. CNPJ: 04.755.218/0001-07. Valor: 9.397,00. 
Inicio: 28/08/2018. Término: 31/12/2018; CONTRATO Nº 
101/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de Aurora do Pará. 
Contratada: I de Moraes Lima. CNPJ: 14.854.414/0001-92. 
Valor: 8.686,30. Inicio: 28/08/2018. Término: 31/12/2018. 
Brenda da Silva Barbosa - Pregoeira

Protocolo: 358148

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2018-SEMSA 
Objeto: Contratação de Empresa Para Prestação de Serviços de 
Desentupimento e Limpeza de Fossa Séptica, Sumidouro, Esgoto 
/ Vasos Sanitários, Executada Através de Hidrojateamento, 
Incluindo Transporte E descarte de material, para atender as 
necessidades da Semsa e suas Unidades de Referências. Data 
de Abertura: 20 de setembro de 2018 às 09:00h, na SEMSA. 
O Edital poderá ser obtido pelo site: www.santarem.pa.gov.br. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018-SEMSA. 
Objeto: Aquisição de Equipamento e Material Permanente para 
unidade de atenção especializada em Saúde de Santarém, e 
Aplicação no Hms, Através da Proposta: 17.556.659000/1170-
05. Data de Abertura: 24 de setembro de 2018 às 09:00h, na 
SEMSA. O Edital poderá ser obtido pelo site: www.santarem.
pa.gov.br. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2018-SEMSA. 
Objeto: Aquisição de Equipamento E Material Permanente Para 
Unidade de Atenção Especializada em Saúde de Santarém, 
Através da Proposta: 17556.659000/1180-01. Data de Abertura: 
26 de setembro de 2018 às 09:00h, na SEMSA. O Edital poderá 
ser obtido pelo site: www.santarem.pa.gov.br. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2018-SEMSA. 
Objeto: Aquisição de gelo para atender as necessidades da 
Atenção Básica, DIVISA e CTA. Data de Abertura: 19 de setembro 
de 2018 às 09:00h, na SEMSA. O Edital poderá ser obtido pelo 
site: www.santarem.pa.gov.br. Gledson Esmilly Sousa Bentes 
- Pregoeiro da PMS.

Protocolo: 358173

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMINFRA
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 008/2018 - SEMINFRA 
Objeto: Prestação de Serviços de Engenharia Elétrica para a 
implantação e ampliação de redes de Distribuição Elétrica (Mt 
e Bt) e Execução, Ampliação e Manutenção Neste Municipio de 
Santarém - Pará. Data da abertura: 26 de outubro de 2018. 
Horário: 09:00 h. Local: Sala de licitação da SEMINFRA. O edital 
e informações poderão ser obtidos na SEMINFRA, no horário de 
9:00 h às 12:00h ou no site da PMS - www.santarem.pa.gov.
br ou pelo telefone (093) 3523-2726. Claudionor dos Santos 
Rocha - Presidente da Comissão

AVISOS DE PRORROGAÇÃO. 
PREGÃO PRESENCIAL N° 024/2018 - SEMINFRA. 

A Secretaria Municipal de Infraestrutura, através de seu 
Pregoeiro, torna público a todos os interessados que o Pregão 
Presencial nº 024/2018-SEMINFRA, Objeto: Aquisição de Livros 
Para Atender o Programa Praça dos Esportes e da Cultura - 
PEC. Com abertura marcada para o dia 06/09/2018 às 11:00 
horas, fi ca PRORROGADA para o dia 18 de Setembro de 2018 
às 11:00 horas a abertura do processo licitatório. Antonio Eder 
John de Sousa Coelho - Pregoeiro Municipal/SEMINFRA; PREGÃO 
PRESENCIAL N° 025/2018 - SEMINFRA. A Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, através de seu Pregoeiro, torna público a todos os 
interessados que o Pregão Presencial nº 025/2018-SEMINFRA, 
Objeto: Contratação de Empresa Para aquisição de 
equipamentos, materiais permanentes, utensílios e materiais 
de consumo para atender a Unidade de Apoio à Distribuição de 
Agricultura Familiar - UADAAF. Com abertura marcada para o 
dia 06/09/2018 às 09:00 horas, fi ca PRORROGADA para o dia 
18 de Setembro de 2018 às 13:00 horas a abertura do processo 
licitatório. Antonio Eder John de Sousa Coelho - Pregoeiro 
Municipal/SEMINFRA.

Protocolo: 358171


